
- l-

či

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2020

rozvojového programu Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými
nástroji v roce 2020, č. j. MSMT-21901/2020-1

S-6347/ŠKS/2020

Smluvní strany:

Název:

Sídlo:
IČ,
Zastoupený:
Bankovní spojení:

a

Středočeský kraj
Krajský úřad Středočeského kraje
Zborovská l l, Praha 5 - Smíchov, PSČ 150 21
708 91 095
PhDr. Aloisem Surynkem, Ph.D. (na základě pověření)
8086152/0800

(dále jen ,,poskytovatel")

Název: Speciálně pedagogické centrum při Národním ústavu pro autismus
IČ: 02 742 993
Sídlo: Školní 402, 289 21 Kostomlaty nad Labem
Zastoupené: PaedDr. Věrou Čadilovou - ředitelkou (statutární orgán)
Bankovní spojení: 5154891718/4000

(dále jen ,,příjemce")

uzavřely podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů") a podle
zásad stanovených ve Vyhlášení rozvojového programu Vybavení školských poradenských
zařízení diagnostickými nástroji v roce 2020, č. j. MSMT-21901/2020-1 (dále jen ,,rozvojový
program"), a v souladu s podmínkami stanovenými v Rozhodnutí č. 30535-2/2020-2 ze dne
3 l. 8. 2020 (dále jen ,,Rozhodnutí") tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen
,,smlouva").

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace a vymezení práv a povinností smluvních stran při
poskytnutí a použití státní dotace na rozvojový program. Příjemce dotace se zavazuje, že
poskytnutá dotace bude použita výhradně k financování účelu, pro který byla poskytnuta a který je
vymezený v článku III. odst. 2. této smlouvy.

II.
výše dotace

Poskytovatel poskytne příjemci podle článku I. dotaci v celkové výši:

52 924,00 KČ (Slovy: Padesát dva tisíc devět set dvacet Čtyři korun českých)

Dotaci poukáže poskytovatel příjemci na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy
a v souladu s Rozhodnutím, které je přílohou této smlouvy.



-2 -

Název Podpořený Podpořený Cena ' Cena Celkem
diagnostického počet počet diagnostického souvisejícího poskytnuto na
nástroje diagnostických souvisejících nástroje v KČ vzdělávání nákup

nástrojů vzdělávacích VC. DPH/Ks v Kč vC. diagnostických
kurzů DPH/ks nástrojů a

souvisejícího
vzdělávání vC.
DPH

BRIEF - Škála 2 O 2 990 O 5 980
hodnocení
exekutivních
fúnkcí u dětí
Baterie 3 O l 900 O 5 700
diagnostických
testů
gramotnostních
dovedností pro
žáky 6. až 9.
ročníku ZŠ
(BDTG2)
Klokanův kufr l l 27 390 2 950 30 340

MaTcRS 4 4 l 626 l 100 10 904

Celkem 52 924,00 KČ

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na účel definovaný v článku l. až III. této
smlouvy a ve výši a způsobem uvedeným v článku IT. této smlouvy.

2. Účelem dotace je zkvalitnění služeb právnických osob vykonávajících Činnost školského
poradenského zařízení prostřednictvím zakoupených diagnostických nástroju
zaměřených na diagnostiku dětí, žáků a studentů a využitelných při stanovení
podpůrných opatření, specifikaci vzdělávacích potřeb dětí, žáků a studentů, vymezení
adekvátní podpory ve vzdělávání.
(dále jen ,,účel dotace")

3. Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 12. 2020.
4. Přidělené finanční prostředky budou účtovány a vykazovány pod účelovým znakem 33040.
5. Příjemce je povinen při komunikaci s poskytovatelem používat označení 33040.
6. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými a účinnými právními předpisy

a v souladu s Rozhodnutím.
7. Dotace bude poskytnuta na základě Rozhodnutí a na základě této smlouvy ve formě jedné

platby.
8. příjemci je umožněno hradit z dotace DPH za předpokladu, že nemá dle § 73 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nárok na odpočet této
daně.



-3 -

9. Příjemce je povinen bezodkladně oznámit poskytovateli veškeré změny údajů uvedených
v žádosti, a to do 15 pracovních dnů od jejich uskutečnění. Tato povinnost se netýká informací
veřejně dostupných a ze státem garantovaných zdrojů.

10. Příjemce je povinen finanční prostředky z dotace použít pouze na schválený diagnostický
nástroj, který je konkretizovaný v článku IJ. této smlouvy a současně v příloze č. 2 Rozhodnutí.

11. Příjemce je povinen finanční prostředky z této dotace použít pouze na náklady roku 2020, které
souvisejí s účelem dotace a budou uhrazeny nejpozději do 3 l. 12. 2020.

12. Nákup stejného diagnostického nástroje spojeného s naplňováním účelu nelze zároveň
financovat z jiných dotačních titulů poskytovatele, Operačního programu Výzkum, vývoj
a vzdělávání ani jiného dotačního programu financovaného z veřejných zdrojů, případně jiných
zdrojů státního rozpočtu.

13. Na nákup diagnostického nástroje lze použít finanční prostředky maximálně do výše částky
specifikované v příloze č. 2 Rozhodnutí. Není možné použít finanční prostředky na nákup
jiného diagnostického nástroje či souvisejícího vzdělávání než jaké jsou specifikované
v příloze č. 2 Rozhodnutí.

14. Spolufinancování je dovoleno.
15. Dotaci lze použít pouze účelně, efektivně a hospodárně.
16. Příjemce dotace je povinen vyplnit a zaslat poskytovateli formuláře ,,Souhrnné informace

o školském poradenském zařízení k závěrečné zprávě" a ,,Závěrečná zpráva" uvedené
v přílohách č. 8 a č. 9 vyhlášení rozvojového programu.

17. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy, zejména se
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o účetnictví"), a v něm řádně a odděleně sledovat nakládání s poskytnutou dotací.

18. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace splňovaly
náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § l l odst. l zákona o účetnictví [s výjimkou
písm. f) tohoto ustanovení], a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné,
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich
trvanlivost. Příjemce je dále povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při
následných kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány.

19. Příjemce je povinen při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

20. Seznam fyzických a právnických osob placených z prostředků dotace, na jejichž výběr se
nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek:
- tyto osoby nejsou stanoveny.
Z dotace poskytnuté Rozhodnutím nelze hradit žádné výdaje vynaložené na úhradu
dodávek/služeb/stavebních prací fyzickým a právnickým osobám, na jejichž výběr se
nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek.

21. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí nebo
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, vztahující se k poskytnuté
dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící se k poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování
souladu údajů o čerpání dotace se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem orgánům
oprávněným k provádění kontroly. Těmito orgány jsou především poskytovatel, Ministerstvo
financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, případně další orgány oprávněné
k výkonu kontroly.

22. Příjemce je povinen informovat poskytovatele písemně o provedených kontrolách, které u něj
byly v souvislosti s poskytnutou dotací provedeny externími orgány, včetně závěrů těchto
kontrol, a to bezodkladně po jejich ukončení.

23. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace o výsledcích
kontrol včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech



-4 -

navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bez zbytečného
odkladu nebo ve lhůtě stanovené poskytovatelem.

24. Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s podmínkami Rozhodnutí na
předepsaném formuláři (příloha č. 7c vyhlášení rozvojového programu) a zaslat do 15. l. 2021
poskytovateli (Odboru školství Krajského úřadu Středočeského kraje) prostřednictvím datové
schránky (ID datové schránky: keebyyf) nebo v listinné podobě.

25. Pňjemce je povinen společně s vyplněným formulářem pro vyúčtování dotace zaslat i vyplněné
formuláře uvedené v přílohách č. 8 a č. 9 vyhlášení rozvojového programu (viz bod 16. tohoto
článku) do 15. 1. 2021.

26. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státním rozpočtem podle ustanovení § 75
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), a příslušného prováděcího právního předpisu.

27. Příjemce je povinen nevyčerpanou či vrácenou část z dotace vrátit na účet Odboru školství
Krajského úřadu Středočeského kraje č. 8086152/0800 nejpozději do 15. l. 2021.

28. Příjemce je povinen o vrácení nevyčerpané části dotace avízem před odesláním vratky
vyrozumět poskytovatele (Odbor školství Krajského úřadu Středočeského kraje, Ing. Danuše
Hanišová, tel.: 257 280 261, hanisova@,kr-s.cz). Avízo musí obsahovat název a sídlo právnické
osoby, ič, účelový znak a výši nevyčerpané dotace.

29. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s účelem dotace v souladu
s platnými právními předpisy po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo
k finančnímu vypořádání dotace.

30. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s použitím dotace, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
Z. Č. 235/2004 Sb.),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však
nevznikl v souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet uhrazené daně z přidané
hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s použitím dotace pouze částečný nárok na odpočet uhrazené danč
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

3 l. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s použitím dotace, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané
hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s použitím dotace nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

32. Příjemce dotace je povinen písemně informovat poskytovatele:
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede
evidenční číslo smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l. této smlouvy, název akce
a výši poskytnuté dotace poskytovatelem.

33. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které
nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu
do likvidace, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace
v rozsahu jak je výše uvedeno.



-5 -

34. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas
s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatele.
V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace,
které nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny, na
účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace jak je výše uvedeno.

35. Povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace.

36. Příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

37. Při kontrole dodržování podmínek použití dotace a uplatnění sankcí při neoprávněném použití
nebo zadržení dotace se postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o finanční kontrole") a zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

38. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření na porušení
rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce je povinen prokázat
účelové použití poskytnutých prostředků dotace, v případě pochybností se má za to,
že prostředky byly použity v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy.

39. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a v souladu s dalšími
právními předpisy umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci
z rozpočtu poskytovatele na základě této smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich zmocněncům.

40. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na základě
prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona
o finanční kontrole a informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato nápravná
opatření uložil.

41. Příjemce prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že si je vědom následků vzniklých uvedením
nepravdivých údajů ve výsledcích hospodaření, které by vedly k případnému neoprávněnému
čerpání dotace, a je si vědom důsledků případného porušení rozpočtové kázně podle zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

IV.
Sankční ustanovení

l. Použití dotace v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy, rozvojovým
programem a touto smlouvou se považuje za neoprávněné použití peněžních prostředků
poskytnutých ze státního rozpočtu a za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce dotace, který porušil rozpočtovou
kázeň, je povinen odvést do státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele odvod za
porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních
prostředků. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit
penále ve výši l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto
odvodu, a to ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně do dne
připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.

2. Poruší-li příjemce jakoukoliv povinnost dle této smlouvy, a toto porušení není porušením
rozpočtové kázně, je příjemce povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové částky dotace uvedené v článku II. této smlouvy za každý den, kdy toto porušení
smlouvy trvá.

3. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla dotace
poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, nebo ke zjištění, že rozhodnutí Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy bylo z důvodů na straně příjemce vydáno v rozporu se



-6 -

zákonem, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to s výpovědní lhůtou v trvání
jednoho dne počínající běžet dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci.

V.
Závěrečná ustanovení

l. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemného a číslovaného
dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou stran.

2. Vzájemná korespondence není návrhem a akceptací smlouvy, pokud to není výslovně uvedeno
a podepsáno oprávněnými zástupci obou stran.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy.
4. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží

příjemce, tři poskytovatel.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.
6. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich

svobodné a vážné vůle, souhlasí, na důkaz čeho připojují své podpisy.

Příloha
Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 30535-2/2020-2 ze dne 3 l. 8. 2020,
včetně Přílohy Č. 2 ,,Školská poradenská zařízení zřizovaná jinou právnickou osobou nebo
fyzickou osobou" k tomuto Rozhodnutí

23 09 2020
V P,aze dn,, /j7- q Zolo
'ap

V Praze dne:

Za poskytovatele:

Speciálně pedagogická centn:m
Národním ústavu pro

Školní 402, 289 21 Kostc:miaty nad í-atx m
spc@nautis.cz,

IČO: 02742£'93 Q)

?"í\

* *

PaedDr. Věra Čadilová
ředitelka (statutární orgán)

PhDr. Alois Surynek, Ph.D.
vedoucí Odboru školství

Krajského úřadu Středočeského kraje



V Praze dne 2. ledna 2020

Pověřeoí

V sodadu se zákonem Č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu
s Podpisovým řádem Středočeského kraje a Krajského úřadu Středočeského kráje

pověřuji
PhDr. Aloise Surynka, Ph.D.

vedoucího Odboru školství Krajského úřadu Středočeského kraje

k podepisování veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace soukromým Školám a ško]ským

2aří2enim, v soujadu se zákonem č. 306/1999 Sb., o poskytováni dotaci soukromým školám,

pNdžkolním a žkolským 2aři2ením, v platném 2nění a k podepisováni veřejnoprávních smluv"

o poskytnutí účeloyých dotací soukromým Školám a školským zařízením, přidělených

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, v souladu se zákonem Č. 561/2004 Sb.,

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),

v platném znění.

JUDr. jiří Holub
ředitel krajgkého úřadu

Zborovská ] j ISO 21 Praha 5 iel.: 257 280 ) ) l u'wu'.kr-stredocesky.cz



ř\Á'j
Odbor 2á|(|adn|'ho v2dě|ávání a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karinditská 529/5
11812 Praha 1

Č. j.: MSMT-30535/2020-2

Počet stran: 9

ROZHODNUTÍ Č. 30535-2/2020-2
o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2020

(dále jen ,,Rozhodnutí")

vydané dle § 163 odst. 1 písm. a) zákoria č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých sou'jisejÍcÍch zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších
předpisů, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Praha 1 -
Malá Strana, 118 12 (dále jen ,,poskytovatel") jakožto správním orgánem podle
§ 14 odst. 2) rozpočtových pravidel pro právnickou osobu:

Název:

Adresa sídla:
IČO:
Číslo Účtu příjemce:
Kód kraje:

středočeský kraj
Krajský úřad
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
70891095
20095-2028111/0710
20

1

Poskytovatel v souladu s § 14m odst. 1 písm. c) rozpočtových pravidel v řízení
o žádosti o poskytnuti dotace uvedené právnické osobě (dále jen ,,příjemce") přijaté
dne 15. 7. 2020 v rámci rozvojového programu ,,vybaveníškolských poradenských zařIzení
d iagnostickými nástroji v roce 2020"; č. j. MŠMT - 21901/2020-1 (dále jen ,,výzva")
rozhodl takto:

l. DOTACE SE ZČÁSTI POSKYTUJE A STANOVÍ SE ÚČEL A TYTO PODMÍNKY:

části

1. výše dotace (poskytovaná částka dotace):
Z toho soukromé školy:
Z toho školy krajské, obecní a zřizované svazkem obcí:
závazné ukazatele: platy:

ostatní osobní náklady:
orientační ukazatele: zákonné odvody:

Fond kulturních a sociálních potřeb:
ostatní náklady:

1154 915 KČ
400 038 KČ
754 877 KČ

O KČ
O KČ
O KČ
O Kč

754 877 Kč

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



'~0"
_ _.

'Kk,
Odbor úkladního vzdělávání a mládeže

, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovyKarmelitská 529/5
118 12 Praha 1

2. Účel dotace
Účelem dotace je zkvalitněni služeb právnických osob vykonávajících činnost
školského poraderjs|(ého zařIzenI prostřednictvím zakoupených diagnostických
nástrojů zaměřených na diagnostiku dětí, žáků a studentů a využitelných při stanovení
podpůrných opatření, specifikaci vzdě|ávzcích potřeb dětí, žáků a studentů, vymezení
adekvátní podpory ve vzděláváni.

3. Lhůta, v níž má být účelu dotace dosaženo
Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 12. 2020.

4. Účelový znak: 33040

Část ll
Podmínky použiti dotace

2

Použiti dotace

5. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s platnými a účinnými právními předpisy
a v souladu s tímto Rozhodnutím.

6. Dotace bude poskytnuta na základě Rozhodnutí ve formě jedné platby. Na bankovní
účet příjemce bude vyplacena do 30 dnů od nabytí právnímoci Rozhodnutí.

7. Změny Rozhodnutí dle § 14o rozpočtových pravidel mohou být provedeny pouze
na základě žádosti příjemce doručené poskytovateli (odboru základního vzdělávání
a mládeže - oddělení předškolnIho, zájmového, speciáinIho a základního uměleckého
vzděláváni) nejpozději do 31. 10. 2020. Žádost o změnu musí obsahovat název výzvy,
identifikátor příjemce, čIslo Rozhodnutí a řádné zdůvodněni požadované změny.

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



m
Odbor základního v2dě|ávání a mládeže
Ministerstvo školství, níádeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
11812 Praha 1

část III

Povinnosti příjemce

8. Příjemce při přidělovánI dotace jednotlivým právnickým osobám vykonávajickn činnost
školských poradenských zařÍzení zřizovaných krajem, obcí, svazkem obcí nebo
soukromým zřizovatelem (dále jen ,,právnické osoby") postupuje podle § 163
odst. 1pIsm. a) školského zákona v rámci výkonu přenesené působnosti.

9. Příjemce je povinen:
a) dotaci poskytnutou na základě tohoto Rozhodnutí přidělit na bankovní účty

v souladu s přílohami č. la č. 2 tohoto Rozhodnutído 40 dnů od nabytí právní
moci Rozhodnutí,

b) umožnit právnickýrn osobám hradit z dotace DPH za předpokladu, že nemají
dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, nárok na odpočet této daně,

C) bezodkladně oznámit poskytovateli (odboru 2ák|adniho vzdělávání a mládeže
- oddělení předškolního, zájmového, speciálního a základnIho uměleckého
vzděláváni) veškeré změny údajů uvedených v žádosti, a to do 15 pracovních
dnů od jejich uskutečnění. Tato povinnost se netýká informací veřejně
dostupných a ze státem garantovaných zdrojů.

3

10. Příjemce je povinen při poskytnutí dotace informovat právnické osoby:

a) o účelu dotace a dalších podmínkách souvisejícich s účelem a použitím dotace,

b) o tom, že finanční prostředky z dotace lze použít pouze na schválený
diagnostický nástroj, který je konkretizovaný v příloze č. 1 nebo č. 2 tohoto
Rozhodnuti,

C) o tom, že finanční prostředky z této dotace lze použít pouze na náklady roku
2020, které souvisejí s účelem dotace a budou uhrazeny nejpozději
do 31. 12. 2020,

d) o tom, že nákup stejného diagnostického nástroje spnjpnéhr) q naplňnvánim
účelu nelze zároveň financovat z jiných dotačních titulů poskytovatele,
Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání ani jiného dotačního

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



"~r

'NA',
' Odbor úkladnIho vzdělávání a mládeže

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

programu financovaného z veřejných zdrojů, případně jiných zdrojů státního
rozpočtu,

e) o tom, že na nákup diagnostického nástroje lze µoužit finanční prostředky
maximálně do výše Částky specifikované v příloze Č. 1 nebo č. 2 tohoto
Rozhodnuti. Není možné použít finanční prostředky na nákup jiného
diagnostického nástroje či souvisejÍcÍho vzdělávání než jaké jsou specifikované
v příloze Č. 1nebo Č. 2 tohoto Rozhodnutí,

f) o tom, že spdufinancování je dovoleno,

g) o tom, že dotaci lze použít pouze účelně, efektivně a hospodárně

h) o tom, že právnická osoba je povirina vyplnit a zaslat příjemci formuláře
uvedené v přílohách č. 8 a č. 9 výzvy

Vedení účetnictví

11. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy, zejména
se zákonem č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve zněnÍpozdějšÍch předpisů, a v něm řádně
a odděleně sledovat nakládánís poskytnutou dotaci.

12. příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahujÍcÍ se k účelu dotace
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona
o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto ustanovení], a aby předmětné doklady byly
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky
a způsobem zaručujÍcÍm jejich trvanlivost. Příjemce je dále povinen účetní záznamy
vztahujÍcÍ se k účelu dotace dokládat při následných kontrolách a auditech
prováděných oprávněnými orgány.

Zakázky

13. Příjemce je povinen zavázat právnické osoby, aby při zadávání zakázek hrazených
z prostředků dotace postupovaly v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

14. Seznam fyzických a právnických osob placených z prostředků dotace, na jejichž výběr
se nevztahuje zákon o zadáváníveřejných zakázek:

- tyto osoby nejsou stanoveny.

4

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



'K'ř,
Odbor :zákkdního vzděláváni a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
11812 Praha 1

Z dotace poskytnuté tímto Rozhodnutím nelze hradit Žádné výdaje vynaložené
na úhradu dodávek/s|užeb/stavebnÍch pracífyzickým a právnickým osobám, na jejichž
výběr se nevztahuje zákon o zadávániveřejných zakázek.

Kontrola

15. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinnosti vyp|ývajÍcÍch z tohoto
Ro2hodnutj nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedeni kontroly,
vztahujÍcÍ se k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážicí se poskytnuté
dotaci, umožnit průběžné ověřování souladu údajů g čerpáni dotace se skutečným
stavem a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění kontroly.
Těmito orgány jsou především poskytovatel, Ministerstvo financi, orgány finanční
správy, Nejvyšší kontrolní úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

16. příjemce je povinen informovat poskytovatele (odbor základního vzděláváni
a mládeže - oddělení předškolního, zájmového, speciálního a základního uměleckého
vzdělávánI) písemně o provedených kontrolách, které u něj byly v souvislosti
s poskytnutou dotaci provedeny externími orgány, včetně závěrů těchto kontrol, a to
bezodkladně po jejich ukončení.

17. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout veškeré informace
o výsledcich kontrol včetně kopií protokolů z kontrol, které souvisejí s poskytnutou
dotací, dále o vŠech navrhovaných nebo uložených nápravných opatřeni a jejich
splnění, a to bez zbyteČného odkladu nebo ve lhůtě stanovené poskytovatelem.

Vyúčtování a vypořádání dotace

18. Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace v souladu s podmínkami tohoto
Rozhodnutína předepsaných formulářích uvedených v µříloze č. 7a a 7c výzvy a zaslat
do 15. 2. 2021 datovou schránkou (ID datové schránky: vidaawt) nebo v listinné
podobě na adresu poskytovatele (odbor základního vzděláváni a mládeže - oddělení
předškolního, zájmového, speciálního a základnIho uměleckého vzdělávání).

19. Příjemce je povinen společně s vyplněným formulářem pro vyúčtováni dotace zaslat
i vyplněné formuláře od právnických osob, které jsou uvedeny v příloze č. 8 a č. 9

5

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



~W" Odbor úkladního vzděláváni a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

vyhlášeni výzvy (Souhrnné informace o školském poradenském zařIzení k závěrečné
zprávě a Závěrečná zpráva školského poradenského zařízení) do 15. 2. 2021.

20. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státrňm rozpočtem podle ustanoveni
§ 75 zákona č. 218/2000 Sb. a příslušného µrováděcího právního předpisu.

21. Příjemce zašle nevyčerpanou či vrácenou část dotace, a to na:

a) výdajový účet poskytovatele č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací
nevyčerpanou Či vrácenou část dotace v průběhu kalendářního roku, ve kterém
byla dotace poskytnuta, je-li částka vyšší než 1 000 KČ,

b) účet cizích prostředků poskytovatele č. 6015-0000821001/0710, pokud
příjemce vrací nevyčerpanou či vrácenou část dotace v rámci finančního
vypořádáni vztahů se státním rozpočtem,

c) příjmový Účet poskytovatele č. 19-0000821001/0710, pokud příjemce zasňá
prostředky, které právnická osoba vrátila do rozpočtu kraje jako sankci
za porušení rozpočtové kázně.

22. Příjemce je povinen finanční prostředky z dotace vrátit takto:

a) nejpozději do 15. 2. 2021,
b) v případě sankci za porušení rozpočtové kázně v terminu do 30 dnů od nabyti

právnímoci platebního výměru nebo od připsánÍfinančnlch prostředků na účet
kraje (podle toho, která skutečnost nastane později).

23, Příjemce je povinen o vrácení nevyčerpané části dotace předem avízem (jeho formulář
je v příloze č. 10a výzvy) vyrozumět poskytovatele (odbor finanční podpory vzdělávací
soustavy), v listinné podobě, popř. datovou schránkou, ID datové schránky: vidaawt,
a současně v elektronické podobě na e-mailovou adresu aviza@msmt.cz. VariabilnIm
symbolem vratky bude stejný variabilní symbol, který byl použit při odeslání dotace,
a specifickým symbolem účelový znak programu.

6

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30

' Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



ŕ\Á'j
Odbor základního vzděláváni a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

Uchovávání dokumentů
24. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty souvisejícís účelem dotace v souladu

s platnými právními předpisy po dobu 10 let od roku nás|edujĹcÍho po roce, v němž
došlo k finančnímu vypořádánídotace.

část lV

Porušení rozpočtové kázně

25. Není-li v dalším ustanoveni uvedeno jinak, představuje porušeni povinnosti
uvedených v tomto RozhodnutI porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44
odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových pravidel a výše odvodu za porušení
rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. b) roz,počtových
pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 7

část V

26. Nedílnou součástitohoto Rozhodnuti jsou tyto přílohy:

a) Příloha č. 1 - školská poradenská zařízeni zřizovaná obcí, svazkem obcí nebo
krajem,

b) Příloha č. 2 - školská poradenská zařízení zřizovaná jinou právnickou osobou
nebo fyzickou osobou.

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



Odbor úkladnMo vzdělávánI a mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
11812 Praha 1

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE SE VE ZBYTKU ZAMÍTÁ

Žádost o poskytnuti dotace ze státního rozpočtu na rok 2020 byla přijata dne
15. 7. 2020 na základě výzvy, která by|a následně předložena k formálnímu a věcnému
hodnocení.

Věcné hodnocení bylo provedeno v souladu s ČI. 5 odst. 6 vyhlášení rozvojového
programu. Při poskytováni dotace bylo přihlédnuto k seřazení požadovaných
diagnostických nástrojů podle nejvyšší priority, jednotlivým školským poradenským
zařízenhn byla spravedlivě poskytnuta dotace na maximálně čtyři diagnostické
nástroje a vzdělávání s nimi související. Dále byl zohledněn také přínos metody
pro diagnosticko-intervenčnI činnost příslušného školského poradenského zaňzení.
V případě vícečetných požadavků ŠPZ bylo prioritou rovnoměrné pokryti
diagnostických nástrojů v rámci České republiky.

Účastníkovi řheníbyla dne 5. 8. 2020 v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění po2dějšich předpisů, dána možnost vyjádřit
se k podkladům rozhodnutÍ, a to ve lhůtě do 3 dnů od doručenívý2vy k seznámení se
s podklady rozhodnutí. Účastník řkení svého práva nahlédnout do spisu nevyužil
a nebyly vzneseny žádné námitky proti podkladům rozhodnutí.

8

tel. ústředna: +420 234 811111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
www.msmt.cz



ŇÁ'j-
Odbor zák|adního v2dě|ávánía mládeže
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

POUČENÍ

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad.

9

PhDr. Karel Kovář, Ph.D.
náměstek pro řIzení sekce vzděláváni,

sportu a mládeže

Rozdělovník:

1. Spis sp. zn.: MSMT-30535/2020-2,

2. Účastník řIzenI: středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5,

do datové schránky.

Vypraveno dne: viz časový údaj na obálce datové zprávy

tel. ústředna: +420 234 811 111
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz
wyrw.msmt.cz



Rozvojový program Minósterstva škdstvi, mládeže a tělovýchovy
Vybavení školských poradenských zaľ'izení dWnostickými nástroji v roce 2020, ĺ J. MSMT-21901/2020-1
Ph1oha Č. 1 .Školská poradenská zařízeni zřizovaná obcí, svazkem obci nebo krajem"

, F r
m

- l' -' · " ' "" r- l ·—4 -u -m _W " __ " Ě.eb. r- " =:.

"t
km tm

Středďeský kraj »ovskä Bl/ll Pr&a 5, ISO 21 IS 07 mc X)09SQO28JW0710, Česká
n&cdNhmu Na Phkopé 28 PT&h8 l, 115 03

Půtev uojä0^o

,l ' ~ ' ' "' ~Á~M$MÔ,'l

wQcňc0ckďohmon n 39 347 ? tm 49 coo
~ do Btob Beroun. Ccnners 3 j 0 4 O 250
pIispévková do 47511753 WevnÝ (est cesty pco děti l l O 854,7 O 8SS

" " " ' " , . . - - -m- _=.._ =

Wooekock -JQt'^bOn N 9 IS 3Q 347 3 (XKJ m (XX)
BMetle textů

porUna u'mc'tnostnkh ckweďňo3tj pro Uky IQ O 1900 O ]9(KX)
sq~eského kraje, Kolin, ksekká &26, 6- u rš

(ČO 7®3631] \ŇYOľo·vá Mia prO dé¶i ,
ve věku S - 10 lei (IDS) · D 21CKX) O 21 (XX)

MSCEIT - Test emoční 4 Q 1850 Q 7400

'jí%&!1_":'
vývojová ŠUla pro l j

Speciálni xákbdnl škola Podétmdy, Hedškokú dětí ĹIDS-PI 21 SOD 2 B® 24 300
čo 7cb37091 d?.K l n me n 195q

[t54 Ces'y p't' Qěti j O éS4,/ U SSS "
ůán ' me cMni Im - KIJ ĺ Q 4 070 ú OK)T=~~"" "" "'" .. "' . ".: ' """ ' .""'" . _ ". ":""' "" 175,00 k(

Ihou 7AUMnl LkW buene l O 21 315
p'o'esi) (CAS2) O 21 315=m IČO 7Wl446 Qntel 2m"N tt¶1 KST l Q 4 0'1) , J Q q 070

l =.= , _ · _ " '_ - " " " " " ' ' ' " " " - " " r m Ká!

Sljřechl Škola, škola, Mateřská Ktene testů l
DěW UämoUmMch áov«hmúpŕQ láky l O 19KX) O 19UO

pédumkké centrum Mkdá Bdeskv, 6- al g 2š (b(jtg2)
phbpédmá o'wmce, IČO 70107114 CHnén 3 l 250 O q 25Q

TOKEN Tm j O ' S4G,99 O 947

- 4 b h. 7 OSLOO u

PrU¶kká cm Benekm. " l
Hodéjmkého 1654, IČO 75033046 woodcock-johnm JV l l 39 347 l um 400CK)

t
" ¥

"= ' --·—" · " " "" ' I I "==- Ň - "- =-. sE K

Mede tem
dovednoAĹpra Uky l O 1900 O 1900

a29. roCn&u ZŠ (0OTG2)

y otkstl herd a ~, vadma pro
škcMtá poademM jatfterN s l Q 1160 O 1160

Zákkdni škoho, &an¢Ň nod Wem -sm ~eným roíbarem
Boľeýav, ocpň»ce. psY~neľ~ v¢HUmt1teslu

IČO 70845026
~em=kÝch

Khopnosti 0 &we9md, vmianw pců
SkdsU pcmKkruU zibřized s l O 1160 O 1160

r0ď?eným codxmm
wdbommckých vCastňQsIÍ fem

Kmc:n rtu l o 946.99 o 947
" ". - _ --ě_ l IT wm ä"

PQsumviKi dětrkého ibutbmi l
MaRthká Skok a PrUtická l 3150 2800 5950

Bkola Kd(n, TOKE N Te11 l ô !j4E.99 ó 947
ICQ 70831378 (Mnen 3 l O q 25ä 4 ZSO "

EMemd tur CElt děti j O 854,7 O 855
'F"""""""""==== 2 ¢ät0O u"

Wene ~Kxtmcn tesnú
pro Idkv l O 19KX) Q 1%0

6. ä! g- ZŠ |8OTCí?l

d dov«hostf
UkkbdN Bkoh, hkikh~ mdište, čtenk p$0cnľ v¥18Ma Wo

Švermova m IČO 70835730 škd$ká pomemká Wkenls Z O 1160 Q 2320
rodNMm rotborem

mm~ňmch vlulrm¢( lestu

1'«aTcRS l ' 2 ' l 6i6 " }300 6 226
TOKÉNTé$! l O 94&99 Q 947

" '"" ' — . . "= , , l l . W _ 0 é . .. , l mm uW m

Vl¢bcdcQcLjohman lV l :í ma 3tXjO 43QQQ
®bcmé UCMU a PUkb¢UŠk& |M~m P'q l 2 21500 2 BOO 27 IDO

1áD&o -mpice, pňspévkm m (Iňs-p)
}ČOQU507601 MSCETT - Tm ~m Md4mce l l 1850 j 630 54&0

ĺ l o l o im
' - . ?T0M KC

JZ49,
IČO Woodcock khmon lV l O 3934? O 39 347

347At) YI

rNof0ŕj Lkjlt p:¢· l 2 21 S® 27 100
¢mµm dmú. {k¢nr 7äLMm N'dkl'Or'l dítf HD4P|

ř¢ĺr MmhU pTNmm N.
pnsphAová «gaMbcé. ILO 00873489 MaTďS l 2 1626 j goo 5 426

M e

i b
; 'm :.' Ul~_' " - " . - , "' ,'l 'l · , , . ',áa JJJU" l" " I ' ' n- _ . , ,,, _ T,,.,,,,_,

Celkem la-StředočäkÝ bm] __ = _" P,' ľ'" -' l" 754 877,00 kc



RozvQjový program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
Vybaveni školských poradenských zaĹ'Ízení dlagnosůckými nástroji v roce 2020, č. j. MSMT-21901/2020-1
Příloha Č. 2 ,,Školská poradenská zařízeni zřizovaná jinou právnickou osobou nebo fyzickou osobou"

_. ·''""',

Kn4 im Mósto, psč ~ Město. psčUdeEd

středočeský kraj Zborovská 81/11 Pfřha5 1502] 15 07 2020 20095R028111/U71Oa H, FiibOpé 78 Praha 1,11503Česká njr%nk banka

Název W&kdho p~wNuho po¢b~ý~ Ccm ¢·na
·FČO( kthku Hkdú*h v KE wdéův»id'j'm ,~Mdkd {db jNMbby t u Yt d:· ', ,' ä'ho vé_ dph

[ylagno$tlaa baterie kc€ňtlNnich l l 21 315 1 300 22 615
Lexik, vzdélávaci centrum a pedagc@cko- orocesů jcAs2)

psychobgidá s r o., TOMAL-2 l 13 4ä7 l 200 P6¢7
IČO 28392272 Wcxxkock-johnson IV l l 39 £47 3 (XX) 40 (XX)

KMK" ínteh nČnÁ tat - fit l O 4 070 O 4 070
' =' -'S _ _ u 332 OÚ Pl'

Woodcodc-johnson lV 1 1 39 347 3 (XX) 40 (XX)

OPEN GATE - gymnázium a ůkladnl škola, fnteligenCnj a vývQjová škála pro děti 1 1 21000 2 BOO 23 BOČ)
sx o , íČO 27UB9941 ve věku S - i9l« QUsj

TOMAL-Ž l i . 18447 lXX) 19 647
Kdt ' tntek enční test - kit l O 4 070 O 4 070

" -·- .: .. . , ., ". , 81 5á7,00 KC

Kblmův kutr l Q 27 39Cl O 39!j
Pedag%ck>psYcho|o®cká poradna STEP Conneri 3 l Q ?50 O a 250

S.r.o , IČO 03345467 PWs-Ha řTĹ3 :Z l Q l XX) O l 7(X)
8Mev ' test ttj děti l O Est 7 O sss

'm g !,- : =' == 34 mmut M m

8RIEE - ŠUla hodhoced wekuúmlch 3 o 2990 O 8 970

WMOmá mô[eĹ9j ŠkOlL iákbdM Ľk0llI funkcí u děti
a sUednl škola Slunce, o ps, ičo 25712853 K'átký test - KIT 3 O 4 OK) O 12 210

PIers-Hards 2 3 : O i 7QQ O 5 100
MSCEIT - Test emoční Intel enoe 3 O l &50 O S 550

31 moo XC

BRIEF - Škála hodnoceni extkuůvnkh 2 O 2 99U O 5 980
funkd u dětí

Speáátné etnčrum ph Batene dwmAkkých testů
Národním ústavu pro autlsmu'. Uamotnostdch dove¶dnom pro žáky 6. 3 Q 19KX) O S 7CKJ

IČO 02742993 až 9. ročnlku ZŠ (BDTG2]

Klokanův kufr I l 27 390 2 950 30 HUJ
MaTcRS 4 4 1 626 l 1{XJ lij 904

"" : Célhm 52 9?4400 Kč
m

Klokanův kufr l O 27 39KJ O 27 39tj
Školské pocaden9é zMitenf- SPC a PPP Woockock-johnm lV l Q 39 347 Q 39 347

Koloběžka ičo 07979959 BarevnÝte't 'estýp'o děti 2 ô 854,7 O l 709
Krát 1Mdl enčM fest - KLT l (j 070 o 4 [)7cá

—um E- __=!2 ' C'dkmn " n ŠtiS,® u _

(ntdigenčnfa vÝvojwá škála pro děti l l 21000 2 BOO 23 boo

Školské pcmdenské zah"zen( SPC, ve věku 5 - IQ let (IDS)
IČO 07418205 MSCEIT - Test emoční 2 i 18SO 3 630 7 330

TOKEN Test 2 O 946.99 O l 894
P1ets+larr1s 2 l O 1700 ', O 17LX)

r m '
. .- _. ., · _. , _ - = ~ CAdkmí " 34 7 24AD KC

Celkem za středočeský kraj .Š 400 038,00 kč


